ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

Р Е Ш Е Н И Е

 23 января 2020 года  № 65-2

Санкт-Петербург

О Плане мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан

Российской Федерации, являющихся инвалидами, на 2020 год

В соответствии с пунктом 3.1 Рекомендаций по обеспечению

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся

инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 20 июня 2018 года № 164/1338-7

и решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 17 декабря

2019 года № 165-7, Территориальная избирательная комиссия № 2 решила:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению избирательных прав

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, на 2020 год

согласно приложению.

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 2 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 2 Рудинскую Л.А.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                    Л.А. Рудинская

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                         Т.В. Дердиященко

consultantplus://offline/ref=C0A9C9E800D7DD4CFC3EA764DA80F8C3A3E7F7884B987843CC130D03B3F6648475AA7C39A3B4F157j1sBG

Приложение

к решению Территориальной

избирательной комиссии №2

от 23 января 2020 года № 65-2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, на 2020 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные

1. Организационные и обучающие мероприятия

1.1. Проведение обучающих мероприятий с

представителями учреждений социального

обслуживания населения по вопросам, связанным с

реализацией избирательных прав граждан Российской

Федерации, являющихся инвалидами, а также с

ограничениями жизнедеятельности, не признанных

инвалидами (пожилые люди, временно

нетрудоспособные граждане, иные маломобильные

группы населения).

апрель – июнь

2020 года

Заместитель главы администрации

Василеостровского района

Пономарев И.М.

Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

1.2. Проведение обучающих мероприятий с волонтерами,

привлекаемыми к работе по обеспечению

избирательных прав граждан с инвалидностью.

июнь – август

2020 года

Заместитель главы администрации

Василеостровского района

Пономарев И.М.

Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

1.3. Проведение цикла обучающих мероприятий с

представителями местных организаций

(районных/межрайонных филиалов) региональных

отделений общероссийских общественных

организаций инвалидов

апрель - июнь

2020 года

Заместитель главы администрации

Василеостровского района

Пономарев И.М.

Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

1.4. Подготовка и размещение на сайте ТИК в сети

Интернет информационных (новостных) материалов о

деятельности Санкт-Петербургской избирательной

комиссии и ТИК

по обеспечению избирательных прав граждан

Российской Федерации, являющихся инвалидами

постоянно Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

1.5. Информирование избирателей, являющихся

инвалидами, о порядке реализации ими

избирательных прав

постоянно Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Начальник отдела организационной работы

и взаимодействия с органами местного

самоуправления администрации

Василеостровского  района Санкт-

Петербурга

Сытнова Л.П.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

2. Организация работы по получению (уточнению) сведений об избирателях, являющихся инвалидами,

включенных в списки избирателей на соответствующей территории

2.1. Передача сведений о численности избирателей,

являющихся инвалидами (в разрезе внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга), в

том числе по группам инвалидности и видам стойких

расстройств функций организма: зрения, слуха,

опорно-двигательного аппарата, получаемых от

Комитета по социально политике Санкт-Петербурга, в

территориальную избирательную комиссию.

ежеквартально,

до 5 числа

следующего за

отчетным.

Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

2.2. Передача территориальной избирательной комиссии

информации об избирателях, являющихся

инвалидами, в соответствии с пунктом 6.3

Рекомендаций по обеспечению избирательных прав

граждан Российской Федерации, являющихся

инвалидами, при проведении выборов в Российской

Федерации, утвержденных постановлением ЦИК

России от 20.06.2018 N 164/1338-7 (информации,

содержащей следующие сведения: фамилия, имя,

отчество, дата рождения, адрес места жительства, а

также адрес фактического пребывания (если он

отличается от адреса места жительства) гражданина,

номер контактного телефона, категория инвалидности

(слепой или слабовидящий, глухой, слепоглухой, с

нарушением функций опорно-двигательного

аппарата)

февраль –

август 2020

Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

3. Мероприятия по обеспечению доступности помещений для голосования для избирателей , являющихся

инвалидами, иных маломобильных групп населения.

3.1. Организация мониторинга доступности помещений

избирательных участков для голосования для

избирателей, являющихся инвалидами, иных

маломобильных групп населения

постоянно Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

местные организации региональных

отделений общероссийских общественных

организаций инвалидов

(по согласованию)

3.2. Перемещение помещений для голосования,

недоступных для маломобильных групп населения, со

вторых (и выше) на первые этажи зданий.

постоянно Начальник отдела организационной работы

и взаимодействия с органами местного

самоуправления администрации

Василеостровского  района Санкт-

Петербурга

Сытнова Л.П.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

3.3. Уточнение перечня специально оборудованных

избирательных участков с учетом мест компактного

проживания избирателей соответствующей категории

инвалидности

постоянно Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.

3.4. Проведение мероприятий по обеспечению условий

для беспрепятственного доступа избирателей,

являющихся инвалидами, к избирательным участкам и

помещениям для голосования

постоянно Заместитель главы администрации

Василеостровского района Пономарев И.М.

Начальник отдела образования

администрации Василеостровского района

Цибизова О.В.

Руководители организаций и учреждений, в

помещениях которых расположены

избирательные участки

Начальник отдела социальной защиты

населения администрации

Василеостровского района Санкт-

Петербурга Грушина Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2

Рудинская Л.А.